

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	3/05/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	AREA DE FORMULACION Y ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	"INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PAMPACANCHA EN LA LOCALIDAD PAMPACANCHA, DISTRITO DE SIMON BOLIVAR - PASCO – PASCO"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	8						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código	2166267				
		Documento que declaró la viabilidad		INFORNE N° 044-2023-MDSB-GlyPT/FyE-CYEP				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 176-2023-GIPT-GGM-MDSB-PASCO		Fecha de recepción	21/03/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

<b>2.9</b>	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								

<b>2.10</b>	<b>AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>	
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

<b>3.1.1</b>	<b>ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>	
	<b>DEL PROVEEDOR</b>	
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	1	<i>el detalle se presenta y anexa en el presente resumen ejecutivo</i>
	<b>DE LA ENTIDAD</b>	
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	1	<i>el detalle presentada por el area usuaria se anexa en el presente resumen ejecutivo</i>

<b>3.1.2</b>	<b>VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 160,500.00 (CIENTO SESENTA MIL QUINIENTOS CON 00/100)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1</b>	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	17/04/2023	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	19/04/2023
<b>4.2</b>	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
<b>4.3</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO
				X

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**


*De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.*

<b>4.4</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

*De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.*

<b>4.5</b>	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

*De ser afirmativa la respuesta, detallar.*

<b>5.</b>	 <div style="display: inline-block; text-align: left; margin-left: 20px;"> <b>MUNICIPALIDAD DISTRITAL</b>  <b>SIMON BOLIVAR</b>    <hr style="width: 100%;"/> <b>Lic. Adm. Cordero Manuel R. LES ATENCIO</b>              UNIDAD DE LOGÍSTICA Y MANEJO DE BIENES           </div>
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>	

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



# FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIOS)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL P.I. DENOMINADO; "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PAMPACANCHA EN LA LOCALIDAD PAMPACANCHA, DISTRITO DE SIMON BOLIVAR - PASCO - PASCO", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2166267

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS									
				ANDRADE JAVIER GABY KATERINE		RAMIREZ ROSALES PERCY ROMER		EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ECOING S.A.C.					
1	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PAMPACANCHA EN LA LOCALIDAD PAMPACANCHA, DISTRITO DE SIMON BOLIVAR - PASCO - PASCO", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2166267	SERVICIO	1	RUC:	10700840587	RUC:	10225083318	RUC:	20604483370				
				CONTACTO:	ANDRADE JAVIER GABY KATERINE	CONTACTO:	RAMIREZ ROSALES PERCY ROMER	CONTACTO:	RUTH MAURA GARCIA ORTIZ				
				TELÉFONO:	962 621 250	TELÉFONO:	962514839	TELÉFONO:					
				E-MAIL:	katerinesj@hotmail.com	E-MAIL:	percyrr@hotmail.com	E-MAIL:	ecoing@gmail.com				
				PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)				
				160,500.00	160,500.00	168,000.00	168,000.00	175,000.00	175,000.00				
				90. DIAS CALENDARIOS		90. DIAS CALENDARIOS		90. DIAS CALENDARIOS					
				CONTRATO DE SERVICIO		CONTRATO DE SERVICIO		CONTRATO DE SERVICIO					
				SOLES		SOLES		SOLES					
				PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE		PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE		PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE					
				160,500.00		168,000.00		175,000.00					
				TIPO DE CAMBIO QUE SE USA		TIPO DE CAMBIO QUE SE USA		TIPO DE CAMBIO QUE SE USA					
				NO CORRESPONDE		NO CORRESPONDE		NO CORRESPONDE					
				14/03/2023		14/03/2023		14/03/2023					
				CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERA LA SOLICITUD		CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERA LA SOLICITUD		CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERA LA SOLICITUD					
				UNA		UNA		UNA					
				FECHA DE RECEPCIÓN		FECHA DE RECEPCIÓN		FECHA DE RECEPCIÓN					
				19/04/2023		17/03/2023		19/03/2023					
				PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN		PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN		PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN					
				SI		SI		SI					
				ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS		ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS		ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS					
				LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM		LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM		LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM					
				SI		SI		SI					
				CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO		CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO		CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO					
				SI		SI		SI					
				SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL		SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL		SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL					
				FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION		FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION		FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION					
				FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION		FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION		FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION					





## ANEXO 2

ESTRUCTURA DE COSTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	N°	TIEMPO (MESES)	HONORARIOS (SOLES)	IMPORTE (SOLES)
<b>I. PERSONAL, TECNICO Y AUXILIAR</b>						
1	JEFE DE PROYECTO	MES	1	3	8,000.00	24,000.00
2	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA	MES	1	2	6,000.00	12,000.00
3	ESPECIALISTA EN DISEÑO DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS	MES	1	2	6,000.00	12,000.00
4	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA	MES	1	2	6,000.00	12,000.00
5	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTO	MES	1	2	6,000.00	12,000.00
6	ESPECIALISTA EN ANALISIS DE RIESGOS DE DESASTRE	MES	1	2	6,000.00	12,000.00
7	ESPECIALISTA EN ASPECTOS SOCIALES	MES	1	1	6,000.00	6,000.00
8	ESPECIALISTA EN AGROLOGIA	MES	1	1	6,000.00	6,000.00
<b>TOTAL I</b>						<b>96,000.00</b>

II. GASTOS VARIOS							
1	OFICINA		MES	1	3	800.00	2,400.00
2	UTILES DE OFICINA Y DIBUJO		MES	1	3	1,050.00	3,150.00
3	IMPRESIONES DE INFORMES		MES	1	3	1,050.00	3,150.00
4	COMUNICACIONES		MES	1	3	850.00	2,550.00
TOTAL II			11,250.00				

<b>3 ESTUDIOS Y OTROS</b>						
1	ESTUDIO DE SUELOS FINES DE CIMENTACION	GLB	1	1	12,600.00	12,600.00
2	ESTUDIO DE SUELOS FINES AGROLOGICOS	GLB	1	1	3,500.00	3,500.00
3	GEODESIA	GLB	1	1	3,500.00	3,500.00
4	ESTUDIO HIDROLÓGICO	GLB	1	1	3,500.00	3,500.00
<b>TOTAL III</b>					<b>23,100.00</b>	
<b>COSTO DIRECTO (TOTAL I + TOTAL II + TOTAL III)</b>					<b>130,350.00</b>	
	UTILIDAD	8%				10,428.00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>140,778.00</b>	
	IGV 18%	18%				25,340.04
<b>TOTAL DE CONSULTORIA</b>					<b>166,118.04</b>	